PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS -2020

www.fapec.org/concursos

ERRATA Nº 002 - EDITAL Nº 001/2020 - CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO/MS.

CACILDO DAGNO PEREIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO, Estado de

Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, comunica que foram efetuadas as correções abaixo no

Edital n. 001/2020, do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao

quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Santa Rita do Pardo/MS, de acordo com as

normas e condições seguintes:

1. ANEXO I - DOS CARGOS, REQUISITOS, ATRIBUIÇÕES, VAGAS, CARGA HORÁRIA E

VENCIMENTOS:

1.1.  A retificação das atribuições do cargo de Coveiro, passando a constar:

a) COVEIRO: Abrir covas para realização de sepultamento; realizar sepultamentos; zelar pela limpeza e

conservação do cemitério; desempenhar outras atribuições que, por suas características, se incluam na sua

esfera de competência, zelar pela conservação e limpeza dos equipamentos e ferramentas sob sua

responsabilidade; comunicar ao seu superior qualquer anomalia no funcionamento dos equipamentos e

ferramentas; recolhendo-os e mantendo-os limpos; manter limpo e arrumado o local de trabalho e executar

outras tarefas afins.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e seus anexos (Edital

nº. 001/2020, de 06/04/2020).

2.2. Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão apreciados pela

Comissão de Concurso Público.

Santa Rita do Pardo/MS, 22 de abril de 2020.

CACILDO DAGNO PEREIRA

Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo